این فیلم که
مشــخصات آن به صورت رســمی در تاریخ فیلم های
مســتند جهان ثبت شده، کار دو فیلمساز سوئیسی
بــه نام هــای الِا میــلارت و آن ماری شــوارتزنباخ اســت.
این دو نفر که ظاهراً در زمان ساخت فیلم، عکاس و
مستندســاز آماتور بوده اند، در سال 1939م/1318ش،
چنــد مــاه قبل از شــروع جنگ جهانــی دوم، تصمیم
می گیرند از ژنو در سوئیس، تا کابل در افغانستان سفر
کنند و از مکان های تاریخی مسیرشان فیلم بگیرند.
براساس آنچه در فیلم »دو همسفر« مشاهده می شود،
احتمــالاً ایــن دو فیلمســاز اواخــر بهار ســال 1318ش
به مشــهد رســیدند و توانســتند با مشــکلات فراوان
چنــد ســکانس را از داخل حرم رضــوی فیلم برداری و
بعدها به اصل فیلم خود اضافه کنند.